
Segel-Club Hennesee e.V. Meschede 

Beiträge und Gebühren 

Stand: 05. Februar 2017 

 

1. Mitgliedsbeiträge (pro Jahr) 

 Aktive Mitglieder 190,00 € 

 Passive Mitglieder 80,00 € 

 Fördermitglieder 100,00 €

  

 Jugendmitglieder bis zum vollendeten 14. Lebensjahr 40,00 € 

 Jugendmitglieder bis zum vollendeten 19. Lebensjahr 80,00 € 

 Mitglieder mit Sonderkonditionen (z.B. in Ausbildung) 80,00 € 

 

2. Aufnahmegebühren 

 Vom Gast zur aktiven Mitgliedschaft 500,00 € 

 Von Fördermitgliedschaft zur aktiven Mitgliedschaft 500,00 € 

  

 Die Aufnahmegebühren für Gäste und Fördermitglieder können ersatzweise durch 30  

 zusätzliche Arbeitsstunden (zu leisten innerhalb von 3 Jahren) abgegolten werden. 

3. Liegeplatzgebühren für Mitglieder 

 Stegbox bis zur Breite von 2,25 m 50,00 € 

 Stegbox bis zur Breite von 2,50 m 60,00 € 

 Stegbox bis zur Breite von 3,00 m 85,00 € 

 Liegeplatz Jolle (Trockensteg oder Land) 55,00 € 

 Liegeplatz Optimist (Trockensteg oder Land) 15,00 € 

 

4. Liegeplatzgebühren für Gäste 

 Grundgebühr für Segler (bei Haltergemeinschaften je Halter) 100,00 € 
 

 Stegbox bis zur Breite von 2,25 m  250,00 € 

 Stegbox bis zur Breite von 2,50 m  300,00 € 

 Stegbox bis zur Breite von 3,00 m  350,00 € 

 Stegbox für Angelboot (die Grundgebühr entfällt)  250,00 € 

Die Grundgebühr sowie die Gebühr der Stegbox reduziert sich um 25%, wenn der  

Liegeplatz erst ab Juni bzw. um 50%, wenn er erst ab August eines Jahres beantragt wird. 

5. Urlaubsliegeplätze 

 Urlaubsliegeplätze werden für max. 4 Wochen pro Jahr mit 3,00 € je Tag berechnet. 

 

6. Arbeitsstunden 

 Aktive Mitglieder und jugendliche Mitglieder ab dem vollendeten 13. Lebensjahr 11 Stunden 

 Gastsegler 5 Stunden 


